
Zápis z 1. zasedání sociální komise

Termín: 22.11.2022, 18:00 – 19:45

Účastníci: Klára Svobodová

Michaela Kreuterová

Olga Paplhamová

Veronika Gotthardt

Eva Brabencová

Jan Plachý

Agenda:

1) Představení členů komise

● Předsedkyní komise jmenována Michaela Kreuterová.

● Do komise nenominovaly žádného člena ODS, STAN a Čas pro Klánovice.

2) Oblast péče o tělesně postižené

● Jde o činnosti spolku v rámci Svazu tělesně postižených, (pobočný spolek pražské

centrály),

● Jednatelkou spolku je paní Olga Paplhamová

● Spolek má aktuálně cca 120 členů (z toho 3 z Újezda n. L, 2 ze Šestajovic)

● Příspěvky z úřadu činí poslední roky cca 30.000,- Kč / rok. Činnost spolku je dále

financována příspěvky od sponzorů.

● Dílčím cílem ÚMČ a aktivity komise je sehnat další sponzory zejména na organizaci

rekondičních pobytů. Částka okolo 200.000,- Kč nad rámec by byl ideální. Minimální

částka vychází cca 87.000,- Kč při cca 80% spoluúčasti členů (1 rekondiční pobyt).

● Tato částka bude upřesněna po plánované schůzi spolku  29.11.2022

● Možnost řešení fundraisingovou akcí. Tato by mohla být propagována v rámci FB městské

části Praha Klánovice.

M.Kreuterová přislíbila pomoci se zřízením on-line portálu pro fundraisingovou kampaň.

● Aktivity spolku: 2x ročně rekondiční pobyt, ideálně s místností na cvičení. Dále jsou řešeny

fyzické aktivity a kulturní aktivity. Pravidelná činnost probíhá v pondělí (2x) cca po 10

lidech, dříve 10-15

● Aktuální prostory spolku mají zatékající střechu – oprava není uvažována z důvodu

plánované likvidace a náhrady stavby

● Z provozního majetku by bylo potřeba pro spolek pořídit cenově dostupné PC včetně

tiskárny.



● Kulturní program: možnost zajištění přednášek na různá témata. Pro realizaci v prostorách

KC Beseda i pro další veřejnost ověřit možnosti od současné provozovatelky J. Pexové.

● Případné akce pro seniory směřovat po 13:00 hod. (dopolední činnosti hlídání vnoučat

apod.)

3) Další oblasti péče o seniory

● Možná spolupráce s Charitní organizací města Neratovice

● Prodiskutováno téma seniortaxi. Tuto oblast možno využít pro více oblastí, je shoda

komise v potřebě

o Zmapování přesných potřeb

o Navržení struktury služeb a financování

● Propagace/informace o  službách pro seniory a jejich rodiny v Klánovickém Zpravodaji (KZ).

o Odsouhlasena potřeba definice témat – vytvoření komunikačního plánu na rok

2023. Komise se shoduje na pravidelnosti publikace v KZ (v každém čísle).

o ÚKOL: Popsat seniortaxi (uzávěrka pro KZ je 16.01.2023) (J. Plachý, do 12/2022) -

domluvit se na formě spolupráce s novým šéfredaktorem KZ

o Dále navrženo navázat dotazníkem. Pro tento bude potřeba definovat otázky a

navrhnout přesný způsob oslovení dle studií a doporučení.

o Další možná témata: Rozcestník pro získání návodů a možností (např. „Jak získat

finanční příspěvek na bydlení“ apod.).

o Navržena i možnost dvou rubrik – pro seniory a pro lidi se speciálními potřebami

o Úkol: vymyslet název rubrik (všichni členové komise, do 12/2022 včetně).

● Pro další možné služby pro seniory navržena možnost spolupráce s okolními MČ a využití

jejich současných způsobů zajišťování péče a případně i navýšenými kapacitami

aktuálních dodavatelů. Pro toto je potřeba oslovit zástupce okolních MČ a ověřit zájem i

kapacitní možnosti jejich dodavatelů.

● Úkoly:

o Služby v Újezdě n. L - zjistí Veronika Gotthardt (zajišťované služby, rozsah, ceny,

kapacity) – na to naváže doporučení Radě pro tvorbu rozpočtu 2023

o Neratovice (aktuálně se přispívá na služby částkou 385.000,- Kč / rok). Možnosti

ověří Klára Svobodová.

o M.Kreuterová: zpracovat seznam relevantní organizace podporující seniory

(informační linky atd.), základní schéma rozcestníku

o E.Brabencová: zjistí, co umožňuje zákon o soc.službách



4) Organizační náležitosti:

● Odsouhlaseno pravidelné jednání komise (možnost i on-line). Četnost 1x za 2 měsíce.

● Tajemnicí je určena paní Slezáková z ÚMČ, tajemnice.

● Další termín jednání sociální komise odsouhlasen na 11.01.2023.

● M.Kreuterová zřídí Google disk k ukládání zápisů a dalších materiálů


